
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 15 Београд, 11. април 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
174. 

На основу члана 14а став 2. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 
104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
− исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 − УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

 
У Р Е Д Б У* 

О ИЗГЛЕДУ И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА ЗНАКА И ДРУГИХ ОБЕЛЕЖЈА, ОЗНАЧАВАЊУ  
И ДРУГИМ ЕЛЕМЕНТИМА ВИЗУЕЛНОГ ИДЕНТИТЕТА МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ 

I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом уредбом уређују се изглед и начин коришћења знака и других обележја, означавање и други елементи 
визуелног идентитета Министарства одбране. 

Члан 2. 

Основни елемент визуелног идентитета Министарства одбране је знак Министарства одбране. 

Члан 3. 

Друга обележја и елементи визуелног идентитета Министарства одбране јесу:  
1) лого Министарства одбране; 
2) главни графички елемент Министарства одбране;  
3) фонт слова који се користи приликом израде лога и других обележја и елемената визуелног идентитета, као и 

презентација у Министарству одбране;  
4) боје које се користе у Министарству одбране приликом израде лога и других обележја и елемената визу-

елног идентитета, као и презентација у Министарству одбране. 

II. ИЗГЛЕД ЗНАКА МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ И ДРУГИХ ОБЕЛЕЖЈА  
И ЕЛЕМЕНАТА ВИЗУЕЛНОГ ИДЕНТИТЕТА МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ 

1. Знак Министарства одбране 

Члан 4. 

Знак Министарства одбране представља хералдичка композиција чију основу чини бели овални штит поло-
жен на ловоров венац у боји сребра који је у доњем делу обавијен траком са пољима истих висина у бојама 
одозго на доле црвено, плаво, бело. Овални штит је оивичен тамноплавим прстеном на чијем доњем делу је 
словима у боји сребра исписано: „МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ”, а у горњем делу: „РЕПУБЛИКА СРБИЈА”, 
ћириличким писмом, фонтом „resavskaSSans Bold”. Композиција двоглавог белог (сребрног) орла и кринова 
позиционирана је на белом пољу овалног штита (Слика 1). 
__________ 

* Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 23 од 24. марта 2023. године. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 306 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. април 2023.
 

Слика 1 
 

 
 

Знак Министарства одбране у боји 

Члан 5. 

Изворник знака Министарства одбране чини: 
1) линеарни цртеж (Слика 2); 
2) представа знака Министарства одбране са хералдичком шрафуром по методу Петрасанкте (Слика 3). 

 

Слика 2                                                                                         Слика 3 
 

                                           
 

Линеарни цртеж                                                                          Хералдичка шрафура 

Члан 6. 

Изворник знака Министарства одбране чине и следећи графички стандарди њиховог приказивања: 
1) представа знака Министарства одбране методом контрастних поља (Слика 4); 
2) представа знака Министарства одбране у негативу (Слика 5). 

 
Слика 4                                                                                               Слика 5 

 

                                           
 

                    Метода контрастних поља                                                                             Негатив 



11. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 307 – Број 15
 

2. Лого Министарства одбране 

Члан 7. 

Лого Министарства одбране представља знак Министарства одбране и део са називом Министарства одбране, 
који су раздвојени хоризонталном или вертикалном линијом, у тачно утврђеном односу. Пропорција и позиција 
између елемената који чине лого не може се мењати. 

Основна варијанта лога састоји се од знака Министарства одбране и дела са називом Министарства одбране, 
исписаним ћириличким писмом, који је постављен десно од знака, а између којих је вертикална линија. Део са 
називом може имати најмање два реда натписа, исписаних фонтом „resavskaSSans Bold”. У првом реду је испи-
сано: „РЕПУБЛИКА СРБИЈА”, а у другом „МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ”. Боја слова је 85% black (Слика 6). 

 

Слика 6 

 
 

Уз основну варијанту лога Министарства одбране може се у следећим редовима исписати назив организа-
ционе јединице или установе Министарства одбране, мањом величином фонта (Слика 7). 

Слика 7 

 

Члан 8. 

Део са називом који је саставни елемент лога Министарства одбране може бити исписан и на енглеском 
језику, фонтом „resavskaSSans Bold” (Слика 8). 

Слика 8 

 



Страна 308 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. април 2023.
 

Део са називом може имати најмање један ред и бити исписан испод знака Министарства одбране (Слика 9). 

Слика 9 

 
 

Уколико се користи двојезични натпис, назив на енглеском језику: „REPUBLIC OF SERBIA MINISTRY 
OF DEFENCE” поставља се испод назива на српском језику (Слика 10). 

Слика 10 

 
 

Уколико се у двојезичном натпису користи и назив организационе јединице или установе Министарства 
одбране, редови се могу поделити хоризонталном линијом (Слика 11). 

Слика 11 

 



11. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 309 – Број 15
 

3. Главни графички елемент Министарства одбране 

Члан 9. 

Главни графички елемент Министарства одбране је oбележје и елемент визуелног идентитета Министарства 
одбране заснован на симболици четири оцила.  

Главни графички елемент се представља плавом и белом бојом, а може бити представљен и у боји злата и сре-
бра. Уколико се главни графички елемент штампа у црно-белој техници користи се 85% црне боје (Слика 12). 

Слика 12 

 

4. Фонт слова визуелног идентитета Министарства одбране 

Члан 10. 

Фонт слова и боје су елементи визуелног идентитета Министарства одбране и служе у циљу препозна-
тљивости визуелног идентитета Министарства одбране.  

Фонт слова је „resavskaSSans Bold”. 



Страна 310 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. април 2023.
 

5. Боје визуелног идентитета Министарства одбране 

Члан 11. 

Основна боја као елемент визуелног идентитета Министарства одбране је тамноплава Pantone 309C (C M Y K: 
90 - 67 - 39 - 23), а користе се и бела и плава Pantone 287C (C M Y K: 100 - 55 - 00 - 00).  

Када је потребно користе се златна и сребрна боја. 

III. НАЧИН КОРИШЋЕЊА ЗНАКА МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ  И ДРУГИХ ОБЕЛЕЖЈА  
И ЕЛЕМЕНАТА ВИЗУЕЛНОГ ИДЕНТИТЕТА МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ 

1. Начин коришћења знака Министарства одбране 

Члан 12. 

Знак Министарства одбране идентификује професионално војно лице распоређено у Министарству одбране 
и користи се као ознака на војним униформама у форми значке и амблема.  

Знак из става 1. овог члана носи се у складу са прописима којима се регулише ношење ознака на војним уни-
формама.  

Члан 13. 

Професионални припадници Војске Србије распоређени у Министарству одбране и државни службеници и 
намештеници запослени у Министарству одбране, могу носити знак Министарства одбране у форми минијатура 
на цивилним одевним предметима. 

Члан 14. 

Знак Министарства одбране користи се као основа за израду војних признања (Златна плакета Министарства 
одбране и Плакета Министарства одбране). 

Знак Министарства одбране користи се на неновчаним наградама (књига, диплома, похвала и захвалница).  
Знак Министарства одбране из ст. 1. и 2. овог члана користи се у складу са прописом, из надлежности ми-

нистра одбране, којим се уређују војна признања и неновчане награде.  

Члан 15. 

Знак Министарства одбране може се користити и: 
1) на војним свечаностима; 
2) на прославама државних, војних и верских празника у Министарству одбране; 
3) на свечаним манифестацијама којима се обележавају годишњице историјских догађаја ослободилачких 

ратова Србије на државном нивоу и на нивоу Министарства одбране и Војске Србије;  
4) приликом међународних сусрета, такмичења и других скупова у области науке, културе, традиција и спорта 

које организује Министарство одбране или на којима припадници Војске Србије званично учествују, у 
складу са правилима, протоколом и праксом таквих скупова; 

5) на позивницама, паноима, интернет-презентацијама, поклонима и на промотивном материјалу;  
6) на говорницама које се користе у Министарству одбране; 
7) у војним објектима и службеним просторијама који су дати на коришћење Министарству одбране; 
8) у другим случајевима, ако његова употреба није у супротности са овом уредбом.  

2. Истицање знака Министарства одбране са другим знаковима 

Члан 16. 

Уколико се знак Министарства одбране истиче са једним или више домаћих или страних знакова или 
других сличних симбола, и зависно од начина постављања тих знакова или симбола, налази се: 

1) у центру круга, тако да се јасно види – ако су други знакови или симболи поређани у круг; 
2) у темену полукруга – ако су знакови или симболи поређани у полукруг; 
3) на првом месту у врсти односно са леве стране, спреда гледано – ако су знакови или симболи поређани 

у врсту; 
4) на десној страни, спреда гледано, од знака или симбола међународне организације – ако се тај знак или симбол 

истиче у Министарству одбране приликом званичне посете овлашћеног представника међународне органи-
зације.  



11. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 311 – Број 15
 

3. Начин коришћења других обележја и елемената визуелног идентитета Министарства одбране 

Члан 17. 

Лого Министарства одбране и главни графички елемент Министарства одбране могу се користити на по-
зивницама, паноима, интернет-презентацијама, поклонима и на промотивном материјалу, који се користе за 
потребе Министарства одбране. 

Члан 18. 

Знак и лого Министарства одбране не могу бити постављени на другим елементима визуелног идентитета.  
Размак до других елемената визуелног идентитета или њихове ивице мора да буде најмање 5 mm.  

Члан 19. 

Знак и друга обележја и елементи визуелног идентитета Министарства одбране не могу се користити као 
робни или услужни жиг, узорак или модел нити као било који други знак за обележавање робе или услуге. 

Члан 20. 

Знак и друга обележја и елементи визуелног идентитета Министарства одбране не могу се користити, ако 
су оштећени или су својим изгледом неподобни за употребу.  

Члан 21.  

Новчаном казном од 500.000,00 до 1.000.000,00 динара казниће се за прекршај правно лице: 
1) ако користи знак и друга обележја и елементе визуелног идентитета Министарства одбране као робни или 

услужни жиг, узорак или модел, или као било који други знак за обележавање робе или услуге (члан 19); 
2) ако знак и друга обележја и елементе визуелног идентитета Министарства одбране користи ако су 

оштећени или су својим изгледом неподобни за употребу (члан 20). 
Новчане казне из става 1. тачка 2) oвог члана односе се и на удружења.  
За прекршај из става 1. тачка 1) овог члана казниће се новчаном казном у износу од 35.000,00 до 50.000,00 динара 

и одговорно лице у правном лицу. 
За прекршај из става 1. тачка 2) овог члана казниће се новчаном казном у износу од 35.000,00 до 50.000,00 динара 

и одговорно лице у правном лицу. 
За прекршај из става 1. тачка 2) овог члана казниће се новчаном казном у износу од 35.000,00 до 50.000,00 динара 

и лице у државном органу чију је одговорност утврдио надлежни орган.  

Члан 22. 

Новчаном казном од 300.000,00 до 500.000,00 динара казниће се за прекршај предузетник: 
1) ако користи знак и друга обележја и елементе визуелног идентитета Министарства одбране као робни или 

услужни жиг, узорак или модел, или као било који други знак за обележавање робе или услуге (члан 19); 
2) ако знак и друга обележја и елементе визуелног идентитета Министарства одбране користи ако су оштећени 

или су својим изгледом неподобни за употребу (члан 20). 

Члан 23. 

Новчаном казном од 10.000,00 до 50.000,00 динара казниће се за прекршај професионални припадник 
Војске Србије, државни службеник и намештеник запослен у Министарству одбране ако знак и друга обележја 
и елементе визуелног идентитета Министарства одбране користи ако су оштећени или су својим изгледом непо-
добни за употребу (члан 20). 

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Члан 24. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 број 110-2208/2023 
У Београду, 23. марта 2023. године 

В л а д а 

Председник,  
Ана Брнабић, с. р. 



Страна 312 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. април 2023.
 

 

175. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-189 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника финансијске службе 
ПЕТРОВИЋ Мирослава МИХАЈЛО. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

176. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-190 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника безбедносне службе 
потпоручник у резерви 
ИЛИЋ Слободана РАДОВАН. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

177. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-191 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину интендантског потпоручника  
ИНЂИЋ Милана МАРКО. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

178. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-205 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
РАДОВАНОВИЋ Милуна БРАНКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

179. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-206 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
КРСТИЋ Драгана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 27. априла 2023. године; 
у чин потпуковника финансијске службе 
мајор 
ЖИВКОВИЋ Зорана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
КУРЋУБИЋ Милорада ЉУБО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин интендантског потпуковника 
мајор 
ВИДАЧ Ђуре ЂОРЂЕ. Унапређује се са даном 23. апри-
ла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

180. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-213 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника техничке службе 
потпоручници у резерви: 
СТОЈИЉКОВИЋ Миљана НЕМАЊА,  
СТОЈИЉКОВИЋ Славише МИЛАН. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



11. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 313 – Број 15
 

181. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-214 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника техничке службе  
потпоручник у резерви 
СПАСИЋ Горана СТРАХИЊА. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

182. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-175 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе телекомуникација  
ОБРАДОВИЋ Радивоја МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

183. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-176 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском мајору  
МИЛОСАВЉЕВИЋ Радољуба МИЛИЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

184. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-177 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
БЛАЖАНОВИЋ Јове СИНИШИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

185. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-178 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 14. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику правне службе  
КРСТОВИЋ Радета МИРКУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

186. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-179 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ЈОВАНИЋ Михајла ДУШАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

187. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-195 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском мајору  
БАЈКИЋ Живорада НОВИЦИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



Страна 314 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. април 2023.
 

188. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-197 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
ВЕЛИЧКОВИЋ Николе САШИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

189. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-198 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
МАРИЧИЋ Слободана АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

190. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-199 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
МУШОВИЋ Риза МУФИДУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

191. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-200 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ЋИРИЋ Арсенија АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

192. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-201 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском потпуковнику 
ЈОВАНОВИЋ Божидара МИРОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

193. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-202 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица 
РАДУЛОВИЋ Ивана ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

194. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-203 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. МАРТА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору јединица за електронска дејства 
МИШКОВИЋ Сретена МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



11. април 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 315 – Број 15
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна
174. Уредба о изгледу и начину коришћења знака 

и других обележја, означавању и другим еле-
ментима визуелног идентитета Министарства 
одбране ............................................................ 305  

175. Наредба бр. 1-189 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира .................................................................. 312 

176. Наредба бр. 1-190 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................ 312 

177. Наредба бр. 1-191 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира .................................................................. 312 

178. Наредба бр. 1-205 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира .................................................................. 312 

179. Наредба бр. 1-206 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 312 

180. Наредба бр. 1-213 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чину официра ................................ 312 

181. Наредба бр. 1-214 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 313 

182. Наредба бр. 1-175 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подо-
фициру ............................................................ 313 

183. Наредба бр. 1-176 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 313 

184. Наредба бр. 1-177 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 313 

185. Наредба бр. 1-178 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 313 

186. Наредба бр. 1-179 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 313 

187. Наредба бр. 1-195 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 313 

188. Наредба бр. 1-197 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

189. Наредба бр. 1-198 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

190. Наредба бр. 1-199 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

191. Наредба бр. 1-200 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

192. Наредба бр. 1-201 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

193. Наредба бр. 1-202 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

194. Наредба бр. 1-203 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 314 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 316 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. април 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


